
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР ЛИЦЕНЗИЙ КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

«19» августа 2021 г. № 1155/21 г. Киров

В соответствии с подпунктом «а» пункта 9 Порядка и сроков внесения

изменений  в  реестр  лицензий  субъекта  Российской  Федерации,

утвержденного приказом Минстроя России от 25.12.2015 № 938/пр (далее –

Порядок),  на основании заключения от 19.08.2021 № 1155 по результатам

рассмотрения  заявления   ООО  «УК  «Вересники»  (ИНН  4345107432)

о  внесении  изменений  в  реестр  лицензий  Кировской  области

на  осуществление  предпринимательской  деятельности  по  управлению

многоквартирными домами (далее – реестр)  и документов, государственная

жилищная инспекция Кировской области решила:

1. На  основании  подпункта  «б»  пункта  7  Порядка  отказать

ООО «УК «Вересники» во внесении изменений в реестр в части включения

многоквартирного  дома,  расположенного  по  адресу:  г.  Киров,

пр-кт  Строителей,  д.  38  корпус  1,  в  связи  с  нарушением  требований

подпунктов  «в»,  «ж»  пункта  2,  подпунктов  «а»,  «б»,  «г»,  «е»  пункта  5

Порядка  (достоверность  сведений  представленных  в  заявлении

и  документах,  заявление  не  содержит  сведений  о  размещении

в  государственной  информационной  системе  жилищно-коммунального

хозяйства  электронного  образа  договора  управления  и  протокола  общего

собрания МКД; заявление не содержит сведений о дате и способе передачи

в инспекцию подлинников решений и протокола; недостоверность сведений

представленных  в  заявлении  и  документах;  на  сайте  dom.gosuslugi.ru



2

размещенный  протокол  не  содержит  обязательных  приложений;  наличие

признаков  ничтожности  решения  общего  собрания  собственников

помещений в МКД ).

2. Возвратить заявление ООО «УК «Вересники».

3.  Направить  копию  настоящего  решения  ООО  УК  «Вересники»

посредством  государственной  информационной  системы  жилищно-

коммунального хозяйства.

И.о. заместителя начальника инспекции М.А. Житлухин

Ярославцев  Илья  Сергеевич
(8332) 27-27-44, вн. 4643, 4463


	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

